





OSZCZĘDNOŚĆ ROZUMIANA SZEROKO

Wydziałowe komisje długo i szczegółowo analizowały każdą jednostkową i zbiorczą normę zużycia surowców. Czy można to zweryfikować, a jeśli tak, to w jaki sposób, aby nie było to za szkodą dla wyrobu końcowego?

EFEKTYWNOŚĆ TAK, ALE JAK?

POSTĘP NIE ZAWSZE POSTĘPOWY

Są słowa, z których od czasu do czasu przydatoby się zetrzeć kurz publicystycznej rutyny. Należy do nich postęp naukowo-techniczny. Krótko mówiąc, sam fakt współpracy naukowców i inżynierów nie wystarczy, by te czy inne ich wspólne dokonania można było uznać za efektywne.

WISZĄCE OGRODY

Turyści, zwiedzający ruiny starożytnego Babilonu, oczyma wyobraźni dostrzegają basznie wiszące ogrody, zaliczane do „śledmiu cudów” świata. Dokładna data powstania wiszących ogrodów nie jest znana.

ze Skierniewic

Stosował go już Hipokrates

Już w czasach meolitu nasi przaprzodkowie stosowali czosnek nie tylko jako składnik pożywienia, ale również jako lekarstwo. Lecznice właściwości czosnku powszechnie znane były również wielkim cywilizacjom starożytnym.

15 domków na Rożnowce...

Domek ma 240 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej. Na parterze: duży hall, największy pokój, kuchnia, łazienka, pralnia i spiżarnia. Na piętrze: 5 pokoi dziecięcych i pokój rodziców.

wano mniej starannie. Okazało się jednak, że zgłasza się znaczna liczba chętnych podjęcia się trudnego zadania budowy domu dla pobawionych go przez los lub niedogodność własnych rodziców.

Podczas niedawnej wizyty na Zamojszczyźnie dowiedzieliśmy się, że spośród chętnych z całego kraju, którzy wyrazili swą chęć zostania mieszkańcami bilgorajskiej wioski, wybrano już 11 małżeństw.

Dobry rodziców ma zostać zakończony w październiku, zaś na wiosnę przyszłego roku planuje się wspólne wczasy dla dzieci i dorosłych mających zamieszkać w wiosce.



PRZED SZKOLNYM DZWONKIEM

Rozwój bazy łódzkiej oświaty

Każdy początek nowego roku szkolnego w Łodzi przynosi dalszy rozwój bazy szkolnictwa. W miniony piątek I sekretarz KŁ PZPR - BOLESŁAW KOPERSKI...

Na osiedlu Retkinia nowy obiekt szkolny powstaje w rejonie ulicy Kusocińskiego. Będzie to zespół szkolny składający się z dwóch pawilonów. Wykonawcą jest LKB - Zachód.

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM WKKS

Co wykazały kontrole?

Na piątkowym posiedzeniu Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Łodzi, które prowadziła sekretarz KŁ PZPR, przewodnicząca WKKS - Genowefa Adamczewska...

Podano konkretne przykłady. W Spółdzielni Odzieżowej im. Małgorzaty Fornalskiej zawyżono ceny na nici i aż 4-krotnie na torby foliowe. Osiągnięto w ten sposób nieuzasadniony zysk w wysokości 250 tys. zł.

W wszystkich tych przypadkach uawnionych przez kontrolerów NIK spółdzielnie musiały zwrócić do skarbu państwa osiągnięte „nadwyżki”.

Innym problemem, którym zajęła się NIK były porozumienia zawierane w sprawie wykańczania budynków mieszkalnych przez spółdzielczość mieszkaniową i zakłady pracy.

Dziesięcioosobowa grupa holenderska przywiozła ostatni szlagier firmy „Harley Davidson” - motocykl „Tour Glide” uważany za najdroższy jednośląd na świecie. Wystarczy powiedzieć, że pojemność silnika tego motocykla wynosi 1350 ccm.

Wielu uwagi poświęcił NIK polityce podatkowej stosowanej w stosunku do rzemiosła, która niestety, nie zawsze jest prawidłowa. Często podatki są zaniżone, a wydziały finansowe z braku odpowiedzialnej ilości pracowników nie są w stanie śledzić zaległości w odpowiadających terminach.

Przewodnicząca LRZZ - Genowefa Pawlik zapoznała członków Prezydium WKKS z kontrolami społecznymi przy udziale funkcjonariuszy MO, pracowników PIH i Państwowej Komisji Cen.

GDZIE KIEDY logo with decorative border

Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries like 'Informacja o usługach', 'Informacja kolejowa', 'Informacja PKS'.

Narada nadzoru

Przed zbliżającym się początkiem roku szkolnego odbyła się w Łodzi narada nadzoru pedagogicznego. W obradach uczestniczyli: kierownik Wydziału Oświaty i Nauki KŁ PZPR - Jan Nosko...

Żołnierze pomagają w zniwach

Wczorajsza niedzielę pracownicy spędzili żołnierze Pułku Obrony Terytorialnej m. Łodzi im. T. Głabskiego. W czynnie społecznym kosztem wolnego czasu pomagali oni w pracach zniwowych w przedsiębiorstwach podlegających Zjednoczeniu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Łodzi.

„Podróż do źródeł czasu” - powędruje do Paryża

Ciesząca się wielkim powodzeniem wystawa kompozytorskich Unsüll Piewki-Schmidt pt. „Podróż do źródeł czasu” w Centralnym Muzeum Włókniennictwa czynną będzie tylko do 23 sierpnia, po czym przeniesiona zostanie do Paryża.

Na kiermaszach

Kilkakrotnie odwiedzaliśmy w ubiegłym tygodniu kiermasze artykułów szkolnych, zorganizowane przy ul. Hotelowej, Moniuszki i przed „Centralem”. Długie kolejki...

Rewia motocyklowych piękności



Fot.: A. Wach

Ponieważ widzów dopisało ponad miarę, nie zdołano rozegrać wszystkich zapowiedzianych konkurencji. Odbyła się tylko jedna - „wyscig”, w którym zwyciężył zawodnik najwolniejszy.

Uczciwość

13 (i) bm. jedna z naszych Czytelniczek Mirosława P. (nazwisko i adres znane redakcji) została w barze „Kaskada” porównanie z pełną sumą pieniędzy.

Słonecznie w „Słonecznej Przystani”

Jak twierdzi w tytule do redakcji uczestnicząca kolonia zorganizowanej w „Słonecznej Przystani” w Spale przez DRKP, wypoczywa się tam uspaniałe. W imieniu rodziców i swoich dziękujemy za pozdrowienia!

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ! logo with a cross and text



Na zdjęciu: stoiska przed „Centralem”. wanego towaru w sklepach. Łódzcy handlowcy mieli z tym kłopoty... Materiałów piśmiennych było pod dostatkiem. Jak nam powiadza kierownik stoiska A. Pucienniczak...





